
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  126   del registro 

 
OGGETTO: Acquisizione n.1 Software per analisi genomiche da interfacciare con la strumentazione in 
dotazione presso il Laboratorio di Diagnostica Genetica Molecolare Sperimentale. CIG N.X5D0722B59. 
 
 
L’anno  2012, il giorno  VENTOTTO  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

Premesso che con nota prot.n.17202 del 29.10.2012, rettificata con successiva nota prot.n.20188 

dell’11.12.2012, il Direttore Scientifico Dott. A. Paradiso, ha trasmesso a questa Area la richiesta, a firma 

della Dott.ssa S. Tommasi,  di acquisizione di n.1 Software per analisi genomiche, da interfacciare con la 

strumentazione in dotazione presso il Laboratorio di Diagnostica Genetica Molecolare Sperimentale, 

necessario per lo svolgimento del Progetto di ricerca dal titolo “Screening del carcinoma mammario eredo-

familiare”  di cui sono responsabili scientifici il Dott. A. Paradiso e il Dott. F. Schittulli, giusta deliberazione 

n.190 del 06.06.2012; 

 

Rilevato che: 

- quest’Area ha provveduto a richiedere al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. Salomone, con 

nota prot.n.17753 del 07.11.2012, il parere di competenza in ordine all’acquisizione dell’apparecchiatura 

in parola ed, in particolare, se ricorrano sulla base delle osservazioni formulate dal ricercatore 

richiedente, i presupposti tecnici per l’acquisizione ai sensi  dell’art.57, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 

163/2006; 

- l’Ing. Salomone, con nota prot.n.18701 del 21.11.2012,  ha espresso parere favorevole all’acquisizione 

del software di cui trattasi ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b del D.Lgs. 163/2006, in quanto tale 

software, implementato e commercializzato dalla Ditta GENEBIO “è l’unico che permette 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



l’interfacciamento sia con strumentazione quale sequenziatore capillare sia con strumentazione di 

sequenziamento massivo”;   

 

Visto che: 

- con nota prot.n.19296 del 28.11.2012 questa Area ha provveduto a richiedere alla Ditta GENEBIO  la 

migliore offerta per la fornitura del software in oggetto; 

- la Ditta GENEBIO ha formulato l’offerta prot.n.M-052 del 05.12.2012 per la fornitura dell’ANALYSIS 

SOFTWARE che, come si evince dalla scheda tecnica e dichiarazione di esclusività allegate all’offerta, “è 

commercializzato esclusivamente dalla GENEBIO, appositamente personalizzato e validato per l’uso 

sugli strumenti di Sequencing della Ditta LIFE Technologies”, e la cui spesa complessiva è pari a € 

6.000,00 oltre IVA (comprensiva dello sconto del 20%); 

 

Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b)  del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n.163, che consente il ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto 

possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato” ; 

 

 Precisato che l’importo complessivo per la fornitura del software in parola, pari a € 7.260,00 IVA al 

21% inclusa, è da imputare sui fondi del Progetto “Screening del carcinoma mammario eredo-familiare” alla 

voce “Informatizzazione del progetto”, giusta delibera n.190/2008;  

 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla base della richiesta trasmessa dal Direttore Scientifico a firma della Dott.ssa S. 

Tommasi, e del parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. 

Salomone, all’acquisizione di un Software commercializzato ed implementato in esclusiva dalla Ditta 

GENEBIO, necessario per lo svolgimento del Progetto di ricerca dal titolo “Screening del carcinoma 

mammario eredo-familiare” di cui sono responsabili scientifici il Dott. A. Paradiso e il Dott. F. Schittulli, 

giusta deliberazione n.190 del 06.06.2012; 

2) di accettare l’offerta prot.n.M-052 del 05.12.2012 formulata dalla Ditta GENEBIO per la fornitura 

dell’ANALYSIS SOFTWARE, per una spesa complessiva pari a € 6.000,00 oltre IVA, comprensiva dello 

sconto del 20%; 

3) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n.163; 

4) di disporre che la spesa complessiva, pari a € 7.260,00 IVA al 21% inclusa, è da imputare sui fondi del 

Progetto “Screening del carcinoma mammario eredo-familiare” alla voce “Informatizzazione del 

progetto”, giusta delibera n.190/2008;  

5) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

  Il Responsabile del Procedimento                    Il Responsabile Area Gestione Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le    f.to:  Dott. Raffaele Quarato 
        f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito  
              



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Angelo Paradiso 

      
      
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE                
f.to: Dott. Gianluca CAPOCHIANI             f.to:   Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI
  
         
             IL DIRETTORE GENERALE 
      f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 
 
 
           
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°________ pagine e n°________ fog li 
 
 
         Il Segretario 
          
Bari,lì_____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
21.12.2012 
Il Dirigente 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    02.01.2013    al   in corso 
 
Bari,   02.01.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


